
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/2018/CMA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2018 a
las 12:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de refuerzo del firme y capa de rodadura en las calles Infanta Cristina,
Infanta Elena y transversales

Valor estimado del contrato 910.626,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.001.689,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 910.626,77 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HIMARC OBRAS Y SERVICIOS S.L. Y ANTONIO ESTRADA GARCIA UTE
Identificador empresa 45259359M Y B52034709
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d524733c-16bc-4ee9-89ca-88d217355531


Lugar

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 05/07/2018 a las 10:00 horas
Apertura Sobre

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 905.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 995.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser estas empresas las que han presentado la oferta económica mas ventajosa, y cumplen con todos los
criterios de valoración que se establecen en el apartado 20 del Anexo I del PCAP que rige en el expediente.
Fecha del Acuerdo 09/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el artículo a 156 de la TRLCSP el contrato se formalizará dentro
del plazo de QUINCE (15) DÍAS HÁBILES a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 27.318,8 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JTgzXv41XJV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003132616 |  2018-297189 | Fri, 10 Aug 2018 12:11:30:401 CEST 9651098400951225580498746501069228323UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JTgzXv41XJV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

